
№176 /7487/ 
вторник 
15 августа 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

Администрация 
городского округа Самара

Постановление
от 14.08.2023 № 816

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Самара от 28.04.2016 № 519 «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 

территории городского округа 
Самара и признании утратившими силу отдельных 

муниципальных правовых актов городского 
округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ  «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Самарской области от 18.01.2016 № 14-ГД «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров  и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений  в отдельные законодательные 
акты Самарской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской 
области», Порядком установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
на территории городского округа Самара, утвержденным постановлением Администрации городского 
округа Самара  от 20.09.2016 № 1296,  постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 28.04.2016 
№ 519 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
городского округа Самара и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов 
городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры «01.01.2023» 
заменить цифрами «01.07.2023».

1.2. Пункт 9 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В пункте 13 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры «01.02.2023» 
заменить цифрами «01.07.2023».

1.4. Пункт 18 изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

1.5. В пункте 22 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры «01.01.2023» 
заменить цифрами «01.07.2023».

1.6. В пунктах 24, 32 и 41 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры 
«01.02.2023» заменить цифрами «01.07.2023».

1.7. В пункте 42 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры «15.06.2016» 
заменить цифрами «01.07.2023».

1.8. В пунктах 54 и 57 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры «01.02.2023» 
заменить цифрами «01.07.2023».

1.9. В пункте 59 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры «15.06.2016» 
заменить цифрами «01.07.2023».

1.10. В пункте 61 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры «01.02.2023» 
заменить цифрами «01.07.2023».

1.11. В пунктах 67 и 70 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры 
«01.01.2023» заменить цифрами «01.07.2023».

1.12. В пункте 71 в столбце «Дата начала осуществления регулярных перевозок» цифры «15.06.2016» 
заменить цифрами «01.07.2023».

1.13. В пункте 77.5:

1.13.1. Столбец «Дата начала осуществления регулярных перевозок» изложить в следующей редакции: 
«01.07.2023».

1.13.2. Столбец «Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если 
имеется, отчество, место жительства <**> (для индивидуального предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок» 
изложить в следующей редакции: «Общество  с ограниченной ответственностью «Самара Авто Газ» 
443098, г. Самара,  ул. Пугачевская, 73А, каб. 23, ИНН 6318142216».

1.14. Пункты 108, 109, 109.1 – 109.5, 133.1 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункты 1.1, 
1.3, 1.5 - 1.13 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, 
возникшие 01.07.2023 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 14.08.2023 № 816

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 28.04.2016 № 519

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Вид транспортных средств – автобусы 

9 6 Юнгородок 
- санаторий 

«Самарский»

Прямое направление: Юнгородок, ОАО «Ги-
дроавтоматика», Авиагородок, Станция метро 

«Кировская», Площадь им. Кирова, Площадь им. 
Кирова,  ул. Воронежская, Дом Дружбы Народов, 

Безымянский рынок,  ул. Калинина,  ул. Воро-
нежская,  ул. Вольская,  ул. Ставропольская,  ул. 

Черемшанская, кинотеатр «Огонек», Шоколадная 
фабрика,  ул. Стара-Загора,  пр. Кирова, кинотеатр 
«Самара», Универсам «Орбита»,  14-й микрорай-

он, Московское шоссе, Приволжский микро-
район,  ул. Молодежная, Барбошина поляна,  ул. 

Георгия Димитрова, Девятая просека, Автошкола, 
санаторий «Самарский».

Обратное направление: санаторий «Самар-
ский», Автошкола, Девятая просека, ул. Георгия 

Димитрова, Барбошина поляна, ул. Молодежная, 
Приволжский микрорайон, Московское шоссе,  
14-й микрорайон, Универсам «Орбита», кино-
театр «Самара»,  пр. Кирова, ул. Стара-Загора, 

Шоколадная фабрика, Кинотеатр «Огонек»,  ул. 
Черемшанская, 

ул. Ставропольская,  ул. Вольская,  ул. Воронеж-
ская, Безымянский рынок,  ул. Победы, Площадь  
им. Кирова, Станция метро «Кировская», Авиаго-

родок, ОАО «Гидроавтоматика», Юнгородок.
Прямое направление от остановочного пункта 

«Барбошина поляна» (без заезда  к Безымянскому 
рынку):

Барбошина поляна,  ул. Молодежная, Приволж-
ский микрорайон, Московское шоссе,  14-й 

микрорайон, Универсам «Орбита», кинотеатр «Са-
мара»,  пр. Кирова, ул. Стара-Загора, Шоколадная 
фабрика, Кинотеатр «Огонек»,  ул. Черемшанская,  

ул. Ставропольская, ул. Вольская, Площадь им. 
Кирова, Станция метро «Кировская», Авиагоро-

док, ОАО «Гидроавтоматика», Юнгородок.
Обратное направление от остановочного пункта 

«Юнгородок»  (без заезда  к Безымянскому 
рынку):

Юнгородок, ОАО «Гидроавтоматика», Авиагоро-
док, Станция метро «Кировская», Площадь им. 

Кирова,  Площадь им. Кирова, ул. Воронежская, 
Дом Дружбы Народов, Безымянский рынок,  ул. 

Калинина,  ул. Воронежская,  ул. Вольская,  

Прямое направление:  Заводское шоссе -  
пр. Кирова - ул. Победы -  ул. Калинина - ул. 

Вольская - пр. Кирова -  ул. Стара-Загора 
-  ул. Георгия Димитрова -  ул. Молодежная 

- пр. Кирова -  ул. Демократическая -  ул. 
Георгия Димитрова -  ул. Солнечная - Девя-

тая просека.
Обратное направление:  Девятая просека 
-  ул. Солнечная - ул. Георгия Димитрова 
-  ул. Демократическая -  пр. Кирова - ул. 

Молодежная - ул. Георгия Димитрова -  ул. 
Стара-Загора - пр. Кирова - ул. Вольская 

-  ул. Воронежская - ул. Победы - пр. Кирова 
- Заводское шоссе.

Прямое направление  от остановочного 
пункта «Барбошина поляна» (без заезда к 

Безымянскому рынку):
пр. Кирова - ул. Молодежная - ул. Георгия 

Димитрова -  ул. Стара-Загора - пр. Кирова - 
Заводское шоссе.

Обратное направление  от остановочного 
пункта «Юнгородок» (без заезда  к Безы-

мянскому рынку):
Заводское шоссе - пр. Кирова - ул. Победы 
- ул. Калинина - ул. Вольская - пр. Кирова 

-  ул. Стара-Загора - ул. Георгия Димитрова - 
ул. Молодежная - пр. Кирова -  ул. Демо-

кратическая -  ул. Георгия Димитрова -  ул. 
Солнечная - Девятая просека.

Прямое направление при движении от 
остановочного пункта «Безымянский 

рынок»:
ул. Калинина - ул. Вольская - пр. Кирова - ул. 
Стара-Загора -  ул. Георгия Димитрова -  ул. 

Молодежная - пр. Кирова -  ул. Демокра-
тическая -  ул. Георгия Димитрова -  ул. 

Солнечная - Девятая просека.

14,76 

(10,23 
при 

отправ-
лении 

от оста-
новоч-

ного 
пункта 
«Бар-

бошина 
поля-
на»)

(10,76  
при 

отправ-
лении 

от оста-
новоч-

ного 
пункта 
«Безы-

мян-
ский 
ры-

нок»)

Только в 
установлен-

ных оста-
новочных 

пунктах

Регуляр-
ные пере-
возки по 
регули-
руемым 
тарифам

Автобус, 
средний, 
большой 

класс 
транс-

портных 
средств - 5 

ед.

Евро 3, 
Евро 4

17.04.2018 
ежедневно, 

рейсы от 
остано-
вочных 
пунктов

«Барбоши-
на поляна»,  

«Безы-
мянский 
рынок» 

выполня-
ются 

согласно 
утвержден-
ному рас-
писанию

Общество с 
ограниченной 
ответственно-
стью «Самара 

Авто Газ», 
443098,  г. 

Самара, ул. Пу-
гачевская, 73А, 

каб. 23, ИНН 
6318142216



2 • Самарская газета№176 (7487) • вторник 15 августа 2023

Официальное опубликование

ул. Ставропольская,  ул. Черемшанская, киноте-
атр «Огонек», Шоколадная фабрика,  ул. Стара-За-
гора,  пр. Кирова, кинотеатр «Самара», Универсам 
«Орбита»,  14-й микрорайон, Московское шоссе, 

Приволжский микрорайон,  ул. Молодежная, Бар-
бошина поляна,  ул. Георгия Димитрова, Девятая 

просека, Автошкола, санаторий «Самарский».
Прямое направление при движении от остано-

вочного пункта «Безымянский рынок»:
Безымянский рынок,  ул. Калинина,  ул. Воро-

нежская,  ул. Вольская,  ул. Ставропольская,  ул. 
Черемшанская, кинотеатр «Огонек», Шоколадная 
фабрика,  ул. Стара-Загора,  пр. Кирова, кинотеатр 
«Самара», Универсам «Орбита»,  14-й микрорай-

он, Московское шоссе, Приволжский микро-
район,  ул. Молодежная, Барбошина поляна,  ул. 

Георгия Димитрова, Девятая просека, Автошкола, 
санаторий «Самарский».

Обратное направление при движении  от остано-
вочного пункта «Санаторий «Самарский»:

санаторий «Самарский», Автошкола, Девятая про-
сека, ул. Георгия Димитрова, Барбошина поляна, 

ул. Молодежная, Приволжский микрорайон, 
Московское шоссе,  14-й микрорайон, Универсам 

«Орбита», кинотеатр «Самара»,  пр. Кирова, ул. 
Стара-Загора, Шоколадная фабрика, Кинотеатр 

«Огонек»,  ул. Черемшанская,  ул. Ставропольская,  
ул. Вольская,  ул. Воронежская, Безымянский 

рынок,  ул. Победы, Площадь им. Кирова, Станция 
метро «Кировская», Авиагородок, ОАО «Гидроав-

томатика», Юнгородок

Обратное направление при движении от 
остановочного пункта «Санаторий «Самар-

ский»:
Девятая просека -  ул. Солнечная -  ул. 

Георгия Димитрова -  ул. Демократическая -  
пр. Кирова -  ул. Молодежная -  ул. Георгия 

Димитрова -  ул. Стара-Загора -  пр. Кирова - 
ул. Вольская - ул. Воронежская -  ул. Победы 

- пр. Кирова - Заводское шоссе

18 21 Барбошина 
поляна - Юн-

городок

Прямое направление:
Барбошина поляна,  ул. Молодежная, Приволж-

ский микрорайон, Московское шоссе,  14-й 
микрорайон, Универсам «Орбита», ТЦ «Колизей»,  

15-й микрорайон, пр. Карла Маркса,  15-й «А» 
микрорайон, ул. Алма-Атинская, Спецавтоцентр, 

Стадион «Металлург», Завод «Металлург», Дом 
Одежды, Площадь  им. П.П. Мочалова,  ул. Пуга-

чевская,  ул. Советская,  ул. Севастопольская,  ул. 
Вольская,  ул. Воронежская, Безымянский рынок,  
ул. Победы, Площадь  им. Кирова, станция метро 
«Кировская», Авиагородок, ОАО «Гидроавтомати-

ка», Юнгородок.
Обратное направление: Юнгородок, ОАО «Ги-
дроавтоматика», Авиагородок, станция метро 

«Кировская», Площадь им. Кирова, Площадь им. 
Кирова,  ул. Воронежская, Дом Дружбы Народов, 
Безымянский рынок,  ул. Калинина,  ул. Воронеж-
ская,  ул. Вольская,  ул. Севастопольская,  ул. Со-

ветская,  ул. Пугачевская, Площадь  им. П.П. Моча-
лова,  Дом Одежды, завод «Металлург», Стадион 

«Металлург», Спецавтоцентр,  ул. Алма-Атинская, 
15-й «А» микрорайон, пр. Карла Маркса,  15-й 

микрорайон,  ул. Ташкентская,  ТЦ «Колизей», Уни-
версам «Орбита», 14-й микрорайон, Московское 
шоссе, Приволжский микрорайон,  ул. Молодеж-

ная, Барбошина поляна

Прямое направление:  пр. Кирова -  ул. 
Молодежная -  ул. Георгия Димитрова -  ул. 
Стара-Загора -  ул. Ташкентская -  пр. Карла 

Маркса -  ул. Алма-Атинская -  пр. Метал-
лургов -  ул. Каховская - ул. Вольская -  ул. 
Воронежская -  ул. Победы - пр. Кирова - 

Заводское шоссе.
Обратное направление: Заводское шоссе -  
пр. Кирова - ул. Победы -  ул. Калинина - ул. 
Вольская - ул. Каховская -  пр. Металлургов 

-  ул. Алма-Атинская -  пр. Карла Маркса 
-  ул. Ташкентская -  ул. Стара-Загора -  ул. 

Георгия Димитрова -  ул. Молодежная - пр. 
Кирова

14,44 Только в 
установлен-

ных оста-
новочных 

пунктах

Регуляр-
ные пере-
возки по 
регули-
руемым 
тарифам

Автобус, 
средний, 
большой 

класс 
транс-

портных 
средств - 9 

ед.

Евро 3, 
Евро 4

17.04.2018 Общество с 
ограниченной 
ответственно-
стью «Самара 

Авто Газ», 
443098, 

г. Самара, 
ул. Пугачев-

ская, 73А, 
каб. 23, ИНН 
6318142216

Заместитель главы городского  округа – 
руководитель Департамента транспорта 

Администрации
городского округа Самара

С.И.Маркин

Администрация 
городского округа Самара

Постановление
от 14.08.2023 № 817

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Самара от 28.04.2016 № 519 «Об утверждении 
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 

территории городского округа 
Самара и признании утратившими силу отдельных 

муниципальных 
правовых актов городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ  «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Самарской области от 18.01.2016 № 14-ГД «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории Самарской области, о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Самарской области и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской 
области», Порядком установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок  
на территории городского округа Самара, утвержденным постановлением Администрации городского 
округа Самара от 20.09.2016 № 1296, постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 28.04.2016 
№ 519 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
городского округа Самара  и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов 
городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. В пункте 77.5:

1.1.1. Столбец «Наименования промежуточных остановочных пунктов  по маршруту регулярных 
перевозок» после слов «Стадион «Солидарность Самара Арена»,» дополнить словами «Универсальный 
спортивный комплекс,». 

1.1.2. В столбце «Протяженность (км) маршрута регулярных перевозок» цифры «5,57» заменить 
цифрами «6,07».

1.1.3. В столбце «Класс транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту 
регулярных перевозок – максимальное количество транспортных средств каждого класса» цифру «4» 
заменить цифрой «2».

1.1.4. Столбец «Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если 
имеется, отчество, место жительства <**>  (для индивидуального предпринимателя), идентификационный 
номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок» 
изложить в следующей редакции:

«Общество с ограниченной ответственностью «Самара Авто Газ», 443098, г. Самара, ул. Пугачевская, 
73А, каб. 23, ИНН 6318142216».

1.2. Пункты 79 и 87 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Подпункты 
1.1.3 и 1.1.4 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, 
возникшие с 22 июня 2023 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация 
городского округа Самара

Постановление
от 14.08.2023 № 818

О внесении изменений в муниципальную программу  
городского округа Самара «Развитие сферы культуры  

городского округа Самара» 
на 2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Самара
от 03.08.2022 № 580

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Самара» в целях развития сферы культуры городского округа Самара постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие сферы культуры городского 
округа Самара» на 2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара  от 03.08.2022 № 580 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:



Самарская газета • 3№176 (7487) • вторник 15 августа 2023

Официальное опубликование

1.1.1. В абзаце первом цифры «9 395 619,2» заменить цифрами «9 553 905,3».

1.1.2. В абзаце втором цифры «2 591 590,7» заменить цифрами «2 625 507,2».

1.1.3. В абзаце третьем цифры «2 584 191,2» заменить цифрами «2 708 560,8».

1.1.4. В абзаце седьмом цифры «7 907 543,6» заменить цифрами «7 907 553,6».

1.1.5. В абзаце восьмом цифры «2 013 514,8» заменить цифрами «2 013 521,3».

1.1.6. В абзаце девятом цифры «1 682 282,9» заменить цифрами «1 682 286,4».

1.1.7. В абзаце тринадцатом цифры «706 209,2» заменить цифрами «864 485,3».

1.1.8. В абзаце четырнадцатом цифры «228 663,7» заменить цифрами «262 573,7».

1.1.9. В абзаце пятнадцатом цифры «474 850,0» заменить цифрами «599 216,1».

1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы:

1.2.1. В абзаце втором цифры «9 395 619,2» заменить цифрами «9 553 905,3».

1.2.2. В абзаце третьем цифры «2 591 590,7» заменить цифрами «2 625 507,2».

1.2.3. В абзаце четвертом цифры «2 584 191,2» заменить цифрами «2 708 560,8».

1.2.4. В абзаце восьмом цифры «7 907 543,6» заменить цифрами «7 907 553,6».

1.2.5. В абзаце девятом цифры «2 013 514,8» заменить цифрами «2 013 521,3».

1.2.6. В абзаце десятом цифры «1 682 282,9» заменить цифрами «1 682 286,4».

1.2.7. В абзаце четырнадцатом цифры «706 209,2» заменить цифрами «864 485,3».

1.2.8. В абзаце пятнадцатом цифры «228 663,7» заменить цифрами «262 573,7».

1.2.9. В абзаце шестнадцатом цифры «474 850,0» заменить цифрами «599 216,1».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В задаче 1 «Создание условий для организации досуга  и обеспечения жителей городского 
округа Самара услугами учреждений  в сфере культуры (в том числе библиотек, музеев, муниципальных 
образовательных организаций в сфере культуры)»:

1.3.1.1. Пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

1.14. Реконструкция 
здания МБУК г.о. 
Самара «Театр для 
детей  и молодежи 
«Мастерская», рас-
положенного по 
адресу: г. Самара, 
ул. Черноречен-
ская, д. 15

Зд
ан

ие
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

ью
 4

 2
08

,2
0 

кв
.м

., 
эт

аж
-

но
ст

ью
 -1

-3
, с

о 
зр

ит
ел

ьн
ы

м
 з

ал
ом

 н
а 

21
8 

м
ес

т. 
О

ри
ен

ти
ро

во
чн

ая
 с

м
ет

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 о

бъ
ек

та
 

- 6
91

 6
86

,3
5 

ты
с.

 р
уб

. Д
КМ

П

Д
ГС

2023 
- 

2024

23
9 

40
5,

5

44
4 

60
1,

6

0,
0

0,
0

0,
0

68
4 

00
7,

1

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ач

ес
тв

а 
ок

аз
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г в

 у
чр

еж
де

ни
ях

 
в 

сф
ер

е 
ку

ль
ту

ры

за счет средств бюджета городского округа 
Самара

11
 9

76
,5

22
 2

33
,6

0,
0

0,
0

0,
0

34
 2

10
,1

за счет средств областного бюджета

31
 8

40
,1

59
 1

31
,5

0,
0

0,
0

0,
0

90
 9

71
,6

за счет средств федерального бюджета

19
5 

58
8,

9

36
3 

23
6,

5

0,
0

0,
0

0,
0

55
8 

82
5,

4

в том числе в рамках реализации нацио-
нального проекта «Культура»

23
9 

40
5,

5

44
4 

60
1,

6

0,
0

0,
0

0,
0

68
4 

00
7,

1

за счет средств бюджета городского округа 
Самара

11
 9

76
,5

22
 2

33
,6

0,
0

0,
0

0,
0

34
 2

10
,1

за счет средств областного бюджета

31
 8

40
,1

59
 1

31
,5

0,
0

0,
0

0,
0

90
 9

71
,6

за счет средств федерального бюджета

19
5 

58
8,

9

36
3 

23
6,

5

0,
0

0,
0

0,
0

55
8 

82
5,

4

1.3.1.2. Пункт 1.23 изложить в следующей редакции:

1.23. Строительство 
нового музейно-вы-
ставочного центра 
«Самара Космиче-
ская»   с планета-
рием  по адресу: г. 
Самара, Октябрь-
ский район, про-
спект Ленина

Зд
ан

ие
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

ью
 5

 7
28

,4
5 

кв
.м

., 
со

 з
ве

зд
ны

м
 з

ал
ом

 н
а 

22
8 

м
ес

т. 
О

ри
ен

-
ти

ро
во

чн
ая

 с
м

ет
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 о
бъ

ек
та

 
- 8

14
 6

13
,4

  т
ы

с.
 р

уб
.

Д
КМ

П

Д
ГС

2023 
- 

2024

32
5 

18
9,

3

87
0 

45
5,

3

0,
0

0,
0

0,
0

1 
19

5 
64

4,
6

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ач

е-
ст

ва
 о

ка
за

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г в
 

уч
ре

ж
де

ни
ях

 в
 с

ф
ер

е 
ку

ль
ту

ры

за счет средств бюджета городского округа 
Самара

10
3 

77
9,

3

28
4 

70
7,

0

0,
0

0,
0

0,
0

38
8 

48
6,

3

за счет средств областного бюджета

10
1 

41
0,

0

53
5 

74
8,

3

0,
0

0,
0

0,
0

63
7 

15
8,

3

за счет средств федерального бюджета

12
0 

00
0,

0

50
 0

00
,0

0,
0

0,
0

0,
0

17
0 

00
0,

0

1.3.1.3. Строки «Итого по задаче 1, в том числе в разрезе источников финансирования:», «за счет средств 
бюджета городского округа Самара»,  «за счет средств областного бюджета» изложить в следующей 
редакции:

Итого по задаче 1, в том числе в разрезе источников фи-
нансирования:

2 
15

9 
74

0,
3

2 
52

8 
66

4,
2

1 
20

4 
82

4,
6

1 
21

1 
26

6,
5

1 
25

9 
71

7,
2

8 
36

4 
21

2,
8

за счет средств бюджета городского округа Самара

1 
66

9 
48

5,
6

1 
50

2 
38

9,
8

1 
19

6 
73

3,
2

1 
21

1 
26

6,
5

1 
25

9 
71

7,
2

6 
83

9 
59

2,
3

за счет средств областного бюджета

14
0 

84
2,

5

59
9 

21
6,

1

2 
69

5,
5

0,
0

0,
0

74
2 

75
4,

1

1.3.2. Строки «Всего по Программе, в том числе в разрезе источников финансирования:», «за счет 
средств бюджета городского округа Самара»,  «за счет средств областного бюджета» изложить в 
следующей редакции:

Всего по Программе, в том числе в разрезе источников 
финансирования:

2 
62

5 
50

7,
2

2 
70

8 
56

0,
8

1 
36

1 
11

9,
5

1 
40

1 
33

2,
2

1 
45

7 
38

5,
6

9 
55

3 
90

5,
3

за счет средств бюджета городского округа Самара

2 
01

3 
52

1,
3

1 
68

2 
28

6,
4

1 
35

3 
02

8,
1

1 
40

1 
33

2,
2

1 
45

7 
38

5,
6

7 
90

7 
55

3,
6

за счет средств областного бюджета

26
2 

57
3,

7

59
9 

21
6,

1

2 
69

5,
5

0,
0

0,
0

86
4 

48
5,

3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н. 

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация 
городского округа Самара

Постановление
от 14.08.2023 № 819

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Самара «Развитие сферы культуры городского округа Самара» 

на 2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Самара 

от 03.08.2022 № 580

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 № 1126 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Самара» в целях развития сферы культуры городского округа Самара постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Развитие сферы культуры городского 
округа Самара» на 2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Самара  от 03.08.2022 № 580 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:
1.1.1. В абзаце первом цифры «9 553 905,3» заменить цифрами «9 555 214,0».



4 • Самарская газета№176 (7487) • вторник 15 августа 2023

Официальное опубликование

1.1.2. В абзаце втором цифры «2 625 507,2» заменить цифрами «2 626 815,9».
1.1.3. В абзаце седьмом цифры «7 907 553,6» заменить цифрами «7 908 862,3».
1.1.4. В абзаце восьмом цифры «2 013 521,3» заменить цифрами «2 014 830,0».
1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы:
1.2.1. В абзаце втором цифры «9 553 905,3» заменить цифрами «9 555 214,0».
1.2.2. В абзаце третьем цифры «2 625 507,2» заменить цифрами «2 626 815,9».
1.2.3. В абзаце восьмом цифры «7 907 553,6» заменить цифрами «7 908 862,3».
1.2.4. В абзаце девятом цифры «2 013 521,3» заменить цифрами «2 014 830,0».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. В задаче 1 «Создание условий для организации досуга  и обеспечения жителей городского 

округа Самара услугами учреждений  в сфере культуры (в том числе библиотек, музеев, муниципальных 
образовательных организаций в сфере культуры)»:

1.3.1.1. Пункт 1.14 изложить в следующей редакции:

1.14. Реконструкция 
здания МБУК г.о. 
Самара «Театр для 
детей  и молодежи 
«Мастерская», рас-
положенного  по 
адресу: г. Самара, 
ул. Черноречен-
ская,  д. 15

Зд
ан

ие
 

об
щ

ей
 

пл
ощ

ад
ью

 
4 

20
8,

20
 

кв
.м

., 
эт

аж
-

но
ст

ью
 -

1-
3,

 с
о 

зр
ит

ел
ьн

ы
м

 з
ал

ом
 н

а 
21

8 
м

ес
т. 

О
ри

ен
ти

ро
во

чн
ая

 с
м

ет
на

я 
ст

ои
м

ос
ть

 о
бъ

ек
та

 -
 

69
1 

68
6,

35
 т

ы
с.

 р
уб

.
Д

КМ
П

Д
ГС

2023 
- 

2024

24
0 

71
4,

2

44
4 

60
1,

6

0,
0

0,
0

0,
0

68
5 

31
5,

8

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ач

ес
тв

а 
ок

аз
а-

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г в
 у

чр
еж

де
ни

ях
 в

 с
ф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

за счет средств бюджета городского округа 
Самара

13
 2

85
,2

22
 2

33
,6

0,
0

0,
0

0,
0

35
 5

18
,8

за счет средств областного бюджета

31
 8

40
,1

59
 1

31
,5

0,
0

0,
0

0,
0

90
 9

71
,6

за счет средств федерального бюджета

19
5 

58
8,

9

36
3 

23
6,

5

0,
0

0,
0

0,
0

55
8 

82
5,

4

в том числе в рамках реализации нацио-
нального проекта «Культура»

24
0 

71
4,

2

44
4 

60
1,

6

0,
0

0,
0

0,
0

68
5 

31
5,

8

за счет средств бюджета городского округа 
Самара

13
 2

85
,2

22
 2

33
,6

0,
0

0,
0

0,
0

35
 5

18
,8

за счет средств областного бюджета

31
 8

40
,1

59
 1

31
,5

0,
0

0,
0

0,
0

90
 9

71
,6

за счет средств федерального бюджета

19
5 

58
8,

9

36
3 

23
6,

5

0,
0

0,
0

0,
0

55
8 

82
5,

4

1.3.1.2. Строки «Итого по задаче 1, в том числе в разрезе источников финансирования:», «за счет средств 
бюджета городского округа Самара» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1, в том числе в разрезе источников 
финансирования:

2 
16

1 
04

9,
0

2 
52

8 
66

4,
2

1 
20

4 
82

4,
6

1 
21

1 
26

6,
5

1 
25

9 
71

7,
2

8 
36

5 
52

1,
5

за счет средств бюджета городского округа Самара

1 
67

0 
79

4,
3

1 
50

2 
38

9,
8

1 
19

6 
73

3,
2

1 
21

1 
26

6,
5

1 
25

9 
71

7,
2

6 
84

0 
90

1,
0

1.3.2. Строки «Всего по Программе, в том числе в разрезе источников финансирования:», «за счет 
средств бюджета городского округа Самара» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе, в том числе в разрезе источников 
финансирования:

2 
62

6 
81

5,
9

2 
70

8 
56

0,
8

1 
36

1 
11

9,
5

1 
40

1 
33

2,
2

1 
45

7 
38

5,
6

9 
55

5 
21

4,
0

за счет средств бюджета городского округа Самара

2 
01

4 
83

0,
0

1 
68

2 
28

6,
4

1 
35

3 
02

8,
1

1 
40

1 
33

2,
2

1 
45

7 
38

5,
6

7 
90

8 
86

2,
3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н. 

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

Администрация 
городского округа Самара

Постановление
от 14.08.2023 № 820

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка 
и жилых (нежилых) помещений расположенного 

на нем многоквартирного дома

На основании распоряжения первого заместителя главы Администрации городского округа 
Самара от 16.06.2015 № 2054  «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», 
руководствуясь статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 
239.2 и 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации,  постановляю:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок ЗУ 82  (615 кв.м), образованный согласно 
проекту межевания территории, утвержденному распоряжением Правительства Самарской области 
от 21.09.2021 № 466-р «Об утверждении документации по внесению изменений в документацию по 
планировке территории регионального значения в границах улиц Молодогвардейской, Красноармейской, 
Галактионовской, Рабочей, Ленинской, Красноармейской, Садовой, Льва Толстого в Ленинском районе 
городского округа Самара, утвержденную распоряжением Правительства Самарской области от 12.12.2017 
№ 1052-р», занимаемый многоквартирным жилым домом, признанным аварийным и подлежащим сносу, 
находящийся по адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Ленинский район, ул. 
Галактионовская, д. 79, литера А.

1.1. Изъять расположенные в многоквартирном доме с кадастровым номером 63:01:0511005:2 по 
адресу: Российская Федерация, Самарская область, г. Самара, Ленинский район, ул. Галактионовская, д. 
79, жилые (нежилые) помещения у правообладателей:

квартиру № 1, общей площадью 103,3 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0511005:9;
квартиру № 1а, общей площадью 46,5 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0511005:11;
квартиру № 2, общей площадью 83,2 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0511005:48;
квартиру № 3, общей площадью 71,5 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0511005:50;
квартиру № 3а, общей площадью 43,2 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0511005:149;
нежилое помещение, квартиру № 4, общей площадью 74,8 кв.м, имеющую кадастровый номер 

63:01:0511005:45;
квартиру № 4а, общей площадью 77,1 кв.м, имеющую кадастровый номер 63:01:0511005:12.

2. Департаменту управления имуществом городского округа Самара:

2.1. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию:
1) собственникам изымаемого земельного участка и жилых (нежилых) помещений (далее – 

недвижимость) в порядке, установленном подпунктом 3 пункта 10 статьи 56.6 Земельного кодекса 
Российской Федерации;

2) в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Самарской области.

2.2. Выступить заказчиком кадастровых работ в отношении изымаемого земельного участка, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

2.3. Осуществить переговоры с собственниками изымаемой недвижимости относительно условий ее 
изъятия.

2.4. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемой недвижимости  и размера убытков, причиняемых 
изъятием, а при необходимости – оценке недвижимого имущества, представляемого взамен изымаемого. 
Определить размер возмещения в связи с изъятием недвижимости не позднее  чем за 60 (шестьдесят) 
дней до направления собственникам проектов соглашений об изъятии.

2.5. Подготовить с учетом требований части 8.2 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
проекты соглашений Главы городского округа Самара с собственниками об изъятии недвижимости для 
муниципальных нужд и направить их сторонам такого соглашения для подписания.

2.6. Подготовить проекты исковых заявлений о принудительном изъятии земельного участка и жилых 
помещений и направить их  в Администрацию городского округа Самара в случае непредставления 
собственниками подписанного соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд по 
истечении 90 (девяноста) дней со дня получения проекта.

2.7. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования 
городской округ Самара на изымаемый земельный участок и жилые (нежилые) помещения в Управлении 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области и 
внести сведения об указанной недвижимости  в реестр муниципального имущества городского округа 
Самара.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на сайте Администрации 
городского округа Самара в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия  и действует в течение 3 (трех) лет.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы 
городского округа Самара Василенко В.А.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 044. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 15.08.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1361.

Электронная версия газеты
sgpress.ru 

№176
(7487)

Муниципальное автономное учреждение 
городского округа Самара «Самарская газета»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Ваулина Ю.Ю.
Заместители руководителя:  
Фокеева И.В., Камнева И.В., Жиляева А.В., 
Шунцева И.В.


	sgaz_150823_01
	sgaz_150823_02
	sgaz_150823_03
	sgaz_150823_04

